
P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di marzo alle ore 21:00, nella sala
delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale convocato con avvisi spediti nei modi e
termini di legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione. Alla trattazione dell’argomento in
oggetto, in seduta Pubblica risultano presenti e assenti i consiglieri:

SPACCAPANICCIA PIERO P CANNELLA MICHELE A

   TASSOTTI RAFFAELE
SPECA DANIELA

MATRICARDI DANIEL P SIMONELLA SARA A

P EUSEBI MASSIMILIANO

ANGELICI GIOVANNA P

P

risultano presenti e assenti gli assessori:

P

   COCCI GRAZIELLA P

ERCOLI MASSIMO

Assegnati  n. 11 In carica n. 11 presenti n.   8 assenti n.   3.

Assiste in qualità di  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania
Assume la presidenza il Signor TASSOTTI RAFFAELE in qualità di Sindaco

Constatata la legalità della seduta, Il Presidente, dichiara aperta la stessa, ed invita il
Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, previa nomina degli scrutatori
nelle persone dei Signori:

LEONARDI SAMUELE

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S

P GREGORI LEOPOLDO A

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  13   Del  13-03-19

Oggetto: APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AL CONTRATTO  DI SERVIZIO DEL 28
MARZO 2015 REP. 1182  INERENTE LA GESTIONE DELLA RESIDENZA PROTETTA
ANZIANI PER L'AMPLIMANETO DEI POSTI DA 23 A 28, TRA IL COMUNE DI MONTALTO
DELLE MARCHE E  "VIVERE INSIEME" AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA
PERSONA .



C O M U N E    D I   MONTALTO DELLE MARCHE
Povincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DEL C.C. N 15  DEL 11.03.2019
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE:  UFFICIO ANAGRAFE
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA:    TASSOTTI RAFFAELE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : TASSOTTI RAFFAELE

OGGETTO :
APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AL CONTRATTO  DI SERVIZIO DEL 28
MARZO 2015 REP. 1182  INERENTE LA GESTIONE DELLA RESIDENZA
PROTETTA ANZIANI PER L'AMPLIMANETO DEI POSTI DA 23 A 28, TRA IL
COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE E  "VIVERE INSIEME" AZIENDA
PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO  :

che  a seguito della  deliberazione  consiliare n.9  del 20.05.2015  il Comune di-
Montalto delle Marche  , con contratto di servizio del 28.03.2015 n. rep. 1182 ,
ha affidato alla  VIVERE INSIEME AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI
ALLA PERSONA,   la gestione dei servizi socio-assistenziali, socio sanitari
integrati e – più in generale – la gestione dei servizi alla persona a prevalente
carattere sociale, in particolare rivolti agli anziani,  ossia la  Casa di Riposo e la
Residenza protetta per anziani   “Avv. V. Galli “   ubicate in Via Romitorio
n. 1 di   Montalto delle Marche e di proprietà di questo Comune,  a decorrere dal
1 aprile 2015  per la durata di anni  QUINDICI  ( 15).
Considerato che a seguito della costruzione del nuovo padiglione (palazzina)-
nell’area di pertinenza della suddetta struttura e   concesso in affitto alla ASP
con delibera di Giunta Comunale n. 71 del 09.08.2018,  è stato possibile
ampliare il numero dei posti disponibili di Residenza Protetta da n. 23 a n. 28
come da ultima autorizzazione della Residenza Protetta n. 1 del 30.01.2019.
 individuato nella integrazione al  contratto di servizio  lo strumento per la-
disciplina dei rapporti fra la l’Azienda  ed il Comune medesimo, per ciò che
concerne la  Residenza Protetta secondo lo schema allegato al  presente atto,
completo dei relativi allegati.
che  tale integrazione al precitato   Contratto di servizio, destinato a regolare i-
rapporti tra l’ Ente Pubblico locale e il soggetto gestore,   è considerato atto
fondamentale ex art. 114, 8° c., del più volte citato D.Lgs. 267/2000  (unitamente
allo Statuto, al piano programma, ai bilanci economici di previsione pluriennale ed
annuale, al conto consuntivo e al bilancio di esercizio);

Visto lo schema dell’Integrazione al  Contratto di servizio   il quale rappresenta
sostanzialmente e formalmente la specifica ricognizione e costituzione degli obblighi e dei
diritti delle parti, in quanto conseguenti la gestione dei servizi pubblici in esso trattati e, nel
caso di specie , per ciò che riguarda la Residenza Protetta per Anziani,  nel rispetto della L.
328/2000 , L.R. 20 /2002 ,   regolamento  regionale di esecuzione n. 1/2004 e succ.
modificazioni ed integrazioni, L.R. 21/2016  , del D.Lgs. 267/2000 e, per le parti ancora
applicabili del D.P.R.902/1986;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 13-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Dato atto che la durata dell’ affidamento del servizio è pari a 15  anni  con decorrenza dal
01.04.2015/31.03.2030  come da contratto di servizio del 28.03.2015 n. rep. 1182 ;

Ritenuto di dover approvare la predetta integrazione  Contratto di servizio del 28.03.2015
n. rep. 1182  per le motivazioni suesposte ed a seguito dell’aumento dei posti di RP da n.
23 a n. 28, prevedendo nel contempo,   la possibilità di destinare  alcuni posti della
Residenza Protetta come Residenza Protetta Demenze,   stante le dotazioni di
personale  e figure professionali appropriate  e rapportate al numero di utenti  che
verrà previsto per tale tipologia e come disciplinato dalla L.R. 20/2002,  e dopo
formale richiesta di modifica ed ottenimento di nuova autorizzazione ;

Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa in ordine alla
regolarità tecnica e del Responsabile dell’Area  Contabile in ordine alla regolarità
contabile, ai sensi dell’ art. 49, 1° comma, del T.U. degli Enti Locali (D.Lgs. n. 267/2000);

                                                                           PROPONE  

Di approvare “ l’Integrazione al Contratto di servizio” con l’Azienda Pubblica di
Servizi alla Persona  VIVERE INSIEME  come sopra indicato ed inerente
l’ampliamento dei posti della Residenza Protetta Anziani  da n. 23 a n. 28 , secondo lo
schema che si allega al presente atto per formarne parte integrante e  sostanziale ,
unitamente all’allegato 1 schede tecniche degli interventi, prevedendo nel contempo,   la
possibilità di destinare  alcuni posti della Residenza Protetta come Residenza Protetta
Demenze,   stante le dotazioni di personale  e figure professionali appropriate  e
rapportate al numero di utenti  che verrà previsto per tale tipologia e come
disciplinato dalla L.R. 20/2002,  e dopo formale richiesta di modifica ed ottenimento di
nuova autorizzazione ;

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell’area/ servizio
interessato  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo) PARERE
FAVOREVOLE
F.to Tassotti Raffaele

IL/LA  RESPONSABILE DELL’AREA / SERVIZIO  INTERESSATO
                                                             Tassotti Raffaele

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 13-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta in esame;

Verificato che la stessa è corredata dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile
espressi dai competenti responsabili ai sensi dell’art. 49 del Tuel n. 267/2000;

Con votazione palese resa per alzata di mano, con il seguente risultato:
Presenti n. 8
Votanti n. 8
Favorevoli n. 8
Astenuti n. 0
Contrari n. 0

DELIBERA

Di approvare in ogni sua parte la proposta di deliberazione sopra riportata

Infine , stante l’urgenza dei conseguenti adempimenti, con successiva votazione palese
resa per alzata di mano, con il seguente risultato:
Presenti n. 8
Votanti n. 8
Favorevoli n. 8
Astenuti n. 0
Contrari n. 0

DELIBERA

Di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del Tuel n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 13-03-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
___________________________________________________________________________
Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta,
viene sottoscritto come segue.

Il SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Pasqualini Stefania F.to TASSOTTI RAFFAELE

____________________________________________________________________________

 N. 190
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 18-03-19                               al  02-04-19

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì 18-03-19

                                                                         F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 18-03-19

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                 (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 13-03-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


